
 

1 
 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem při zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu 

Na veřejné zakázky malého rozsahu se nevztahuje povinnost provádět písemnou komunikaci 

elektronicky stanovená v § 211 odst. 3. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“). 

Ustanovení § 31 zákona stanoví pro veřejné zakázky malého rozsahu výjimku z povinnosti zadat 

veřejnou zakázku v zadávacím řízení. Při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu však musí být 

vždy dodrženy zásady podle § 6 zákona. 

I při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu se uplatní část desátá zákona - společná 

ustanovení, ve které je mimo jiné regulována také komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem. 

Ustanovení § 211 v odst. 1 zákona sice stanoví základní pravidlo pro komunikaci mezi zadavatelem a 

dodavatelem, avšak pouze pro komunikaci v zadávacím řízení a při zvláštních postupech podle části 

šesté zákona. V zadávacím řízení a při zvláštních postupech probíhá komunikace písemně. Pokud to 

zákon nevylučuje, je možné, aby komunikace probíhala také ústně, avšak pouze za splnění podmínky 

jejího dostatečného zdokumentování.  

Odstavec 3 stanoví, že pokud je komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem realizována písemnou 

formou, musí být uskutečňována elektronicky (pro úplnost doplňujeme, že ustanovení § 211 odst. 3 

zákona má v souladu s ustanovením § 279 odst. 2 zákona odloženou účinnost). Odstavec 3 je nutné 

ze systematického hlediska považovat za pravidlo konkretizující obecné pravidlo uvedené v § 211 

odst. 1. Povinnost elektronizace písemné komunikace tak dopadá toliko na komunikaci, která je 

uskutečňována v rámci zadávacího řízení či zvláštního postupu podle části šesté zákona a nikoli tedy 

na komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem, která je uskutečňována v rámci výběru dodavatele 

veřejné zakázky malého rozsahu mimo zadávací řízení.  

 

 

 

http://www.portal-vz.cz/getmedia/81221e4d-e553-4d38-9db5-6d6b30b699de/211
http://www.portal-vz.cz/getmedia/ccf7d254-c180-4a4b-a735-672fa2dd895a/31
http://www.portal-vz.cz/getmedia/d580f3b4-49e4-4f0b-9aca-618e52fa7fd1/6
http://www.portal-vz.cz/getmedia/81221e4d-e553-4d38-9db5-6d6b30b699de/211
http://www.portal-vz.cz/getmedia/81221e4d-e553-4d38-9db5-6d6b30b699de/211
http://www.portal-vz.cz/getmedia/81221e4d-e553-4d38-9db5-6d6b30b699de/211
http://www.portal-vz.cz/getmedia/0e23104a-eeff-4e2d-8c66-b4436d89c51c/279
http://www.portal-vz.cz/getmedia/81221e4d-e553-4d38-9db5-6d6b30b699de/211

